2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ
тридцать второй сессии четвёртого созыва
22.09.2023

                                №247                                        г. Тогучин

О внесении изменений в решение шестой сессии второго созыва Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области от 25.03.2011 № 75 «О Положении "О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Тогучинского района Новосибирской области"»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15, пунктом 5 части 10 статьи 35 и статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 12 части 1 статьи 15, пунктами 2, 33 статьи 24 Устава Тогучинского района Новосибирской области Совет депутатов Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 4 статьи 41 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Тогучинского района Новосибирской области, принятого решением шестой сессии второго созыва Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области от 25.03.2011 № 75 «О Положении "О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Тогучинского района Новосибирской области"», дополнив его абзацем следующего содержания:

«Оплата арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение составляет семь лет.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Тогучинский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Тогучинского района

Новосибирской области

С.С. Пыхтин

Председатель Совета

депутатов Тогучинского района

Новосибирской области

Г.М. Кирикова